
03
••• INSTITUTO FEDERAL
MB Sertão Pernambucano

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA - PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PORTARIA N° 029/2018-PROEN de 25 de junho de 2018.

A Pró-Reitora de Ensino do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi
delegada pela Portaria N° 307 de 03/05/2016, publicada no D.O.U. em 04/05/2016 e pela
Resolução n° 12 do Conselho Superior de 19 de julho de 2016. RESOLVE:

ALTERAR a Portaria n° 017/2018 - Proen de 18 de maio de 2018 que designou servidores para
comporem a Comissão responsável pela criação e implementação do Regulamento dos
Conselhos de Classe do IF Sertão - PE conforme Art.105 da Resolução n°. 11 de 16 de
maio de 2017 (Organização Didática) nos termos a seguir:

I - RETIRAR a palavra "implementação" dentre as responsabilidades da referida Comissão,
passando o nome a vigorar como Comissão responsável pela criação do Regulamento dos
Conselhos de Classe do IF Sertão - PE conforme Art.105 da Resolução n°. 11 de 16 de maio
de 2017 (Organização Didática);

II - EXCLUIR o nome da ex-servidora GABRIELA LIMEIRA DE LACERDA, Matrícula Siape n°
2406393;

III - INCLUIR a servidora PATRÍCIA PEREIRA ALVES, Matrícula Siape n° 178163;

Esta Portaria em vigor a partir da data de sua publicação.

'
Maria Marli Melo Neto

Portaria

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Rua Valério Pereira, n° 72 - Centro - CEP: 56.304-060 - Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-2359 - Ramal 102

www.ifsertao-pe.edu.br | proen@ifsertao-pe.edu.br


